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Governo do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes - SUPEL

RESPOSTA

AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO N2 90292/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.004088/2024-04

Objeto: Contratacdo de empresa para a prestacao de servicos de operacionalizacdo de recursos humanos,
sob demanda, para recrutamento/selecdo e disponibilizacdo de estagiarios de nivel superior, nos cursos
de Arquitetura, Artes ou Musica, Artes Visuais, biblioteconomia, Ciéncias Bioldgicas, Comunicacao social
ou Jornalismo, Direito, Educacdo Fisica, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Geografia, Historia, Letra-
Libras, Letras Portugués, Matemadtica, Nutricdo, Pedagogia, Psicologia, Ciéncias Contabeis, Administracao
ou Ciéncias Econbmicas e Tecnologia da Informagdo, inclusive o procedimento administrativo de
pagamento das bolsas-auxilios e do auxilio transporte.

A Superintendéncia Estadual de Licitacdbes — SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na
Portaria n2? 50 de 22 de maio de 2024, vem neste ato responder aos pedidos de
esclarecimentos/impugnacdes enviados por e-mail por empresa interessada, vejamos:

QUESTIONAMENTOS/RESPOSTAS - Pedido de Esclarecimento- Empresa “A” (0054580241)

[...]
QUESTIONAMENTO (0054580241):

Os servicos podem ser prestados através de agéncia virtual?

RESPOSTA(0054593897):
Il - DAS ALEGAGCOES AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Conforme consta no Termo de Referéncia 0052900398, item 3.8.2. e subitem 3.8.1.1.

3.8.2. A Contratada devera manter, durante toda a vigéncia deste Contrato, sede, filial ou
representacao na cidade de Porto Velho - RO, com vistas a possibilitar o pleno atendimento da
administracdo do Contratado

3.8.2.1. Caso no momento da assinatura, a Contratada ndo atenda ao item 3.9.2., esta devera
apresentar declaracdo de que se compromete a instalar escritério na cidade de Porto Velho, no
prazo maximo de 60 (sessenta) dias contado do inicio da vigéncia do contrato.

Porto Velho, 08 de novembro de 2024.
Ant6nio Tabosa Neto

Gerente

[...]

Pelo exposto, permanece inalterado o edital e seus anexos ja publicado.
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Eventuais duvidas poderdo ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe de apoio, através do
telefone (69) 3212-9243, ou no endereco sito ao Palacio Rio Madeira, Ed. Rio Pacaas Novos/Edif. Central,
22 Andar, Av. Farquar, n° 2986, B. Pedrinhas, CEP 76.801-470, Porto Velho/RO.

Ciéncia aos interessados.
Publique-se.

Porto Velho/RO, 08 de novembro de 2024.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro
Superintendéncia Estadual de Licitagdes - SUPEL / RO

eil Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos, Pregoeiro(a), em 08/11/2024,
;j‘lm_m; lily as 09:39, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29,
eletrinica do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cddigo
verificador 0054595001 e o cddigo CRC 83277DFA.

Referéncia: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo n2 0029.004088/2024-04 SEI n2 0054595001
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